

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	797,078,676	545,449,916	251,628,760
	老人福祉事業収益	256,070,399	253,876,411	2,193,988
	収益事業収益	42,540,000	48,540,000	△ 6,000,000
	雑収益	2,258,740	2,202,336	56,404
	その他の収益		5,014	△ 5,014
	サービス活動収益計(1)	1,097,947,815	850,073,677	247,874,138
	費用			
	人件費	661,210,415	566,284,538	94,925,877
	事業費	197,644,528	189,085,777	8,558,751
事務費	139,647,263	134,105,448	5,541,815	
利用者負担軽減額	1,537,877		1,537,877	
減価償却費	123,196,112	82,845,909	40,350,203	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 48,800,659	△ 38,088,462	△ 10,712,197	
サービス活動費用計(2)	1,074,435,536	934,233,210	140,202,326	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,512,279	△ 84,159,533	107,671,812	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	32,916	40,557	△ 7,641
	その他のサービス活動外収益	2,516,655	494,536	2,022,119
	サービス活動外収益計(4)	2,549,571	535,093	2,014,478
	費用			
支払利息	25,493,441	26,673,088	△ 1,179,647	
サービス活動外費用計(5)	25,493,441	26,673,088	△ 1,179,647	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 22,943,870	△ 26,137,995	3,194,125	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	568,409	△ 110,297,528	110,865,937	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,667,000	387,240,000	△ 383,573,000
	特別収益計(8)	3,667,000	387,240,000	△ 383,573,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損		82,391,508	△ 82,391,508
国庫補助金等特別積立金積立額	377,125,726		377,125,726	
特別費用計(9)	377,125,726	82,391,508	294,734,218	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 373,458,726	304,848,492	△ 678,307,218	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 372,890,317	194,550,964	△ 567,441,281	
法人税、住民税及び事業税(12)	3,518,300	3,118,800	399,500	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△ 376,408,617	191,432,164	△ 567,840,781	
繰越				
前期繰越活動増減差額(14)	△ 415,132,468	497,051,968	△ 912,184,436	
当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	△ 791,541,085	688,484,132	△ 1,480,025,217	
活動				
基本金取崩額(16)				
その他の積立金取崩額(17)	1,297,042,370		1,297,042,370	
その他の積立金積立額(18)		1,103,616,600	△ 1,103,616,600	
増減差額の部				
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	505,501,285	△ 415,132,468	920,633,753	